ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº005/DE-DET/2022

RESULTADO DO TESTE PRÁTICO DE TIRO DO PROCESSO SELETIVO PARA

O CURSO DE OPERADOR AEROTÁTICO

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº 005/DE-DET/2022, em consonância com os princípios que

regem a administração pública, DIVULGA o resultado do teste prático de tiro, Processo Seletivo

para o Curso de Operador Aerotático, conforme segue:

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS:

Nº P/G NOME ID

1 SD EDSON NUNES DOS SANTOS 3165280
2 SD ARTUR SARTORI LACERDA 4536231
3 SD JONAS LIXINSK 3719251
4 SD BRUNO ALMEIDA DA SILVA 4391659

5 SD BRUNO TAVARES GOULART 4357213

6 SD JEFERSON DELMASCHIO VAZ 4622324

7 SD FELIPE ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 4490118

8 SD LUCAS FERNANDO ZAGO DA SILVA 4622731

9 SD JOEZER OBEM DE VARGAS 2972271

10 SD MAURICIO MACEDO FERREIRA 3717488

11 SD MATHEUS TAVARES GOULART 4361156

12 SD SANDRO MIGUEL ECKERT 2970503

13 SD DIONATAN VEDOI FRANK 3704769

14 SD JOCIMAR JORGE NICOLODI 2826135

15 SD FILIPE MENEGOTTO LIMA 3136167

16 SD EMERSON FABIANO PIRES SCHWERTNER 2784874

17 SD JAMUR JOSÉ FABRO 4391330

BRIGADA MILITAR
Curso de Operador Aerotático

Aditamento nº 009 ao Edital 005/DE-DET/2022

18 SD RICARDO CARVALHO TEIXEIRA 3193950

19 SD DOUGLAS OTOMAR FLORES RODRIGUES 3705170
20 SD IASMIN MARQUES ZEN 4359933
21 SD JULIANO MESSA PINTO 4358660
22 SD NICOLAS VAGTINSKI ARAUJO 2878852
23 SD MATHEUS SILVA ROSADO LIMANA 4517806
24 SD PIERRE TOBIAS MACHADO 4669860

25 SD FABIO FRANKLIN DE JESUS DA SILVA 4669975

26 SD ARTHUR ZAFANELI MACHADO 4616960

27 SD GUSTAVO COLOMBO GONÇALVES 4389514

28 SD WESLEY DE SOUZA RODRIGUES 3549984

29 SD LEONARDO SANTOS DA SILVERA 4512677

30 SD GEAN FARIAS DIAS 4521056

31 SD CLAUDINEI VALCARENGHI WENTZ 4518691
32 SD ISAIAS FRANCO NUNES SILVA 2888033
33 SD BRUNO JOSÉ DE ANDRADES SANTOS 3711994
34 SD IERÊ CONRADO AUGUSTO 4512383
35 SD THAUAN DOS SANTOS GÓIS 4514742
36 SD ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA 4615140

37 SD ADENILSON ANTUNES SOLIZ 2973200

38 SD JOVENILDO ALVES FAGUNDES 4364686

39 SD MARLON MORGENSTERN PEREIRA 3141055

40 SD RAFAEL FRELING MACHADO 3166074

41 SD NEIMAR LUIZ PARREIRA JÚNIOR 4518748

42 SD GUILHERME GARCIA BARBOSA 4516222

43 SD LUCAS KOELZER MENDES 4356497
44 SD JANAÍNA PATRÍCIA ZELINSKI 3705420
45 SD ANDREIA PEDROSO ABREU BOROWSKY 3711064

2. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS INAPTOS:

Nº P/G NOME ID

1 SGT RODRIGO ALVES ROMANI 2971780
2 SD MARSHEL JONATHAN COSTA DE SOUZA 4522249

3 SD TIAGO ISRAEL LINCKE 3152286

4 SD PATRICK COSTA SOARES 3709132

5 SD MATHEUS SCHIMITT PALMA 4666763

6 SD FERNANDO GRANADO MACEDO 2971925

7 SD VINICIUS DIAS DE SOUZA 3139620

8 SD LUCAS FERNANDES LOSADO 3718689

BRIGADA MILITAR
Curso de Operador Aerotático

Aditamento nº 009 ao Edital 005/DE-DET/2022

3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES:

Nº P/G NOME ID

1 SD FERNANDO MACHADO BORCHARTT 3148696

2 SD EVERSON FELIPE WROBEL 3705153

                                                     Quartel em Porto Alegre, RS, 03 de junho de 2022.

LUIGI GUSTAVO SOARES PEREIRA
Cel QOEM - Diretor de Ensino